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Hvad
sker
der...
Stress: Arbejdsmiljøudvalgets 
stresskampagne skudt i gang.

På årets sidste – ifølge almanakken – sommerdag 
fik Skattecenter Korsør besøg af faglig sekretær 
Connie Mortensen fra DTS-sekretariatet. Connie 
skulle sammen med HB-medlem og lokalformand 
Kim Møllmann besøge samtlige medlemmer af 
DTS. Årsagen hertil kan læses i Dansk Told & Skat 
nr. 8/2010, hvor Dansk Told & Skatteforbunds 
Arbejdsmiljøudvalg præsenterer en kampagne 
omkring stress.
Og minsandten om det ikke næsten lykkedes. 
På to timer blev – med få undtagelser – alle 70 
medlemmer af lokalafdelingen i Korsør besøgt, fik 
hilst på Connie og et par ord med fra Kim – el-
ler rettere sagt tre ord: Nej – Hjælp – Pyt – samt 
en folder og et stykke chokolade, hvorpå der var 
trykt: HUSK at holde pauser. 
Jeg skulle hilse at sige, at chokoladen smagte 
godt.
Connie og Kim var i dagens anledning udstyret 
med moderigtige kasketter med ovenanførte tre 
ord påtrykt. På trods af det vigtige budskab var 
det noget, der fik smilene frem på ansigterne hos 
de besøgte kolleger, og der lød udsagn som:
”Nej, hvor er I søde” – ”Der står nogle mennesker 
udenfor med kasketter på”, hvorefter telefonen 
blev lagt på – ”Stress, det får vi ikke her”, sagt 
af en medarbejder i ekspeditionen med et stort 
smil – ”Jeg får stress, hvis I kommer her hver dag”, 
og endelig dagens fødselar, der troede han skulle 
fotograferes i anledning af sin fødselsdag: ”Hvad 
sker der?”
Kim lovede at komme igen en gang ugentligt de 
næste 3-4 uger – medbringende en ”lille ting”.
Arbejdsmiljøudvalget havde brugt en stor del af 
deres møde dagen i forvejen til at pakke foldere, 
chokolade og ”de små ting”, og det var i sig selv 
en stressende oplevelse. Men det er en helt anden 
historie.
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Artiklens forfatter Niels Sørensen, tv., fik også besøg undervejs.
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Connie Mortensen (tv.), som er sekretær for forbundets arbejdsmiljøudvalg, var også med i Korsør. Her er hun og Kim Møllmann med et par 
medlemmer ved skranken – og en kunde lyttede villigt med.
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